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ZASADY OCHRONY WIZERUNKU DZIECI 

Szkoła zapewnia bezpieczeństwo wizerunków dzieci poprzez: 

1. Pytanie o pisemną zgodę rodziców oraz udzielenie wyjaśnień, do czego wykorzystamy 

zdjęcia/nagrania i w jakim kontekście,  

2. Unikanie podpisywania zdjęć/nagrań informacjami identyfikującymi dziecko z imienia 

i nazwiska. Jeśli konieczne jest podpisanie dziecka używamy tylko imienia. 

3. Rezygnację z ujawniania jakichkolwiek informacji wrażliwych o dziecku dotyczących 

m.in. stanu zdrowia, sytuacji materialnej, sytuacji prawnej i powiązanych z 

wizerunkiem dziecka (np. w przypadku zbiórek indywidualnych organizowanych przez 

naszą instytucję). 

Zmniejszenie ryzyka kopiowania i niestosownego wykorzystania zdjęć/nagrań dzieci poprzez 

przyjęcie zasad: 

1. sytuacja zdjęcia/nagrania nie jest dla dziecka poniżająca, ośmieszająca ani nie ukazuje 

go w negatywnym kontekście, 

2. zdjęcia/nagrania dzieci powinny się koncentrować na czynnościach wykonywanych 

przez dzieci i w miarę możliwości przedstawiać dzieci w grupie, a nie pojedyncze 

osoby. 

Przyjęcie zasady, że wszystkie podejrzenia i problemy dotyczące niewłaściwego 

rozpowszechniania wizerunków dzieci należy rejestrować i zgłaszać dyrekcji zgodnie                              

z POLITYKĄ, podobnie jak inne niepokojące sygnały dotyczące zagrożenia bezpieczeństwa 

dzieci. 

 

Rejestrowanie wizerunku dzieci przez osoby trzecie i media 

Jeśli przedstawiciele mediów lub dowolna inna osoba będą chcieli zarejestrować organizowane 

przez SZKOŁĘ wydarzenie i opublikować zebrany materiał, muszą zgłosić taką prośbę 

wcześniej i uzyskać zgodę dyrekcji. W takiej sytuacji upewnimy się, że rodzice/opiekunowie 

prawni udzielili pisemnej zgody na rejestrowanie wizerunku ich dzieci.  

Personelowi szkoły nie wolno umożliwiać przedstawicielom mediów i osobom 

nieupoważnionym utrwalania wizerunku dziecka na terenie instytucji bez pisemnej zgody 

rodzica dziecka oraz bez zgody dyrekcji. 

Personel szkoły nie kontaktuje przedstawicieli mediów z dziećmi, nie przekazuje mediom 

kontaktu do rodziców dzieci i nie wypowiada się w kontakcie z przedstawicielami mediów                       

o sprawie dziecka lub jego rodzicach. Zakaz ten dotyczy także sytuacji, gdy pracownik jest 

przekonany, że jego wypowiedź nie jest w żaden sposób utrwalana. 

 


